
388694-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 388694-2022 - Rezultat
Spania-Madrid: Microscoape electronice
OJ S 136/2022 18/07/2022
Anunț de atribuire a contractului
Bunuri

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Universidad Autónoma de Madrid
Număr naţional de înregistrare: Q2818013A
Adresă: C/ Einstein, 3, Edificio Rectorado.
Localitate: Madrid
Cod NUTS: ES300 Madrid
Cod poștal: 28049
Țară: Spania
E-mail: servicio.contratacion@uam.es
Fax: +34 914974411

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.uam.es/perfildecontratante

Tipul autorității contractante
Organism de drept public

Activitate principală
Educație

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Suministro e instalación de un Equipo de Litografía por Haz de Electrones de Ultra-Alta 
Resolución, Imagen y Nanoingeniería con accesorio de Análisis Químico en la Universidad 
Autónoma de Madrid.
Număr de referinţă: S-19/22

Cod CPV principal
38511000 Microscoape electronice

Tipul contractului
Produse

Descriere succintă
Este contrato tiene por objeto el “Suministro e instalación de un Equipo de Litografía por Haz 
de Electrones de Ultra-Alta Resolución, Imagen y Nanoingeniería con accesorio de Análisis 
Químico en la Universidad Autónoma de Madrid, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia".

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/388694-2022
mailto:servicio.contratacion@uam.es?subject=TED
http://www.uam.es/perfildecontratante


388694-2022 Page 2/4

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 825 200,00 EUR

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: ES300 Madrid

Descrierea achiziţiei publice
Este contrato tiene por objeto el “Suministro e instalación de un Equipo de Litografía por Haz 
de Electrones de Ultra-Alta Resolución, Imagen y Nanoingeniería con accesorio de Análisis 
Químico en la Universidad Autónoma de Madrid, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia”.

Criterii de atribuire
Criteriu privind calitatea - Nume: Criterios cualitativos evaluables de forma automática 
mediante la aplicación de fórmulas: Mejora en la resolución en energía del detector de 
espectroscopia de Rayos X a ≤123 eV / Pondere: 25
Criteriu privind calitatea - Nume: Criterios cualitativos evaluables de forma automática 
mediante la aplicación de fórmulas: Mejora en el detector InLens del sistema para permitir la 
detección de electrones secundarios y de electrones retrodispersados (EsB) / Pondere: 25
Criteriu privind calitatea - Nume: Criterios cualitativos evaluables de forma automática 
mediante la aplicación de fórmulas: Capacidad de ejecución de litografía en modo de escritura 
haz fijo-pletina móvil para garantizar el mínimo error por exposición de campos anexos 
(stitching) / Pondere: 45
Prețul - Pondere: 5

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: da
Identificarea proiectului: El contrato se financia con el Plan de Recuperación y Resiliencia.
Proyecto EQC2021-007091-P, financiado por MCIN/AEI/10.13039/501100011033 y por la 
Unión Europea “NextGenerationEU”/PRTR”

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisăProcedură acceleratăJustificare: 
Visto que su contenido corresponde a la contratación de suministros financiados como parte 
de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19 con ayudas aportadas de 
los fondos NEXT GENERATION, se observa que el plazo de ejecución podría resultar de 
imposible cumplimiento en la tramitación de un procedimiento ordinario.

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii



388694-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8. Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2022/S 096-264488

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: S-19/22

Titlu:
Suministro e instalación de un Equipo de Litografía por Haz de Electrones de Ultra-Alta 
Resolución, Imagen y Nanoingeniería con accesorio de Análisis Químico en la Universidad 
Autónoma de Madrid.

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
13/07/2022

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1
Numărul de oferte primite de la IMM-uri: 1
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: RAITH GmbH
Număr naţional de înregistrare: DE 124 727 617 Dortmund HRB 8984
Localitate: Dortmund
Cod NUTS: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Țară: Germania
Contractantul este un IMM: da

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului: 825 400,00 EUR
Valoarea totală a contractului/lotului: 825 200,00 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/264488-2022


388694-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localitate: Madrid
Țară: Spania

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
10 días naturales

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare
Denumire oficială: TACSP
Localitate: Madrid
Țară: Spania
E-mail: tribunal.contratacion@madrid.org

Data expedierii prezentului anunț
13/07/2022

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED

